
 

 

 

 

 

Regione Lombardia 

CONSORZIO DI BONIFICA TERRITORI DEL MINCIO 

via Principe Amedeo, 29 – 46100 Mantova 

Codice fiscale n. 02384350209 

----:---- 

N°0000005/2021 di repertorio 

OGGETTO: Lavori di risezionamento del canale Fossa Molinella nei comuni di 

Villimpenta (MN), Sustinente (MN), Serravalle a Po (MN) e Gazzo Veronese (VR) per il 

ripristino dell’officiosità idraulica del canale. 

CUP: I85E20000870002 - CIG: 87542679A8  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della legge 120/2020 e s.m.i. 

Importo complessivo presunto dell’appalto €. 204.468,19; 

Verbale seduta di gara del giorno 29 luglio 2021 

----:---- 

Il giorno ventinove del mese di luglio dell’anno duemilaventuno alle ore 14.45 in 

Mantova, presso la sede del Consorzio di bonifica Territori del Mincio in Mantova, via 

Principe Amedeo, 29 

SI PREMETTE 

- che il Consorzio in intestazione è tenuto allo svolgimento delle gare d’appalto 

attraverso piattaforme elettroniche ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016; 

- che con determinazione a contrarre n°15/2021/AT il Consorzio ha definito le 

modalità di affidamento dei lavori in oggetto precisando che fosse spedita opportuna 

lettera d’invito a venti concorrenti; 

- che a seguito dell’individuazione dei venti concorrenti da invitare, il giorno 1 luglio 

2021, attraverso la piattaforma di negoziazione del sistema regionale Lombardia 
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“Sintel”, è stata inoltrata lettera d’invito contenente le indicazioni per la formulazione e 

la presentazione delle offerte ai concorrenti di seguito elencati; 

1. Adige Strade S.r.l., c.f. 02037570237; 

2. Aroldi F.lli di Aroldi Franco e Cesare S.n.c., c.f. 00702800194; 

3. Consorzio Stabile Icon S.c.a r.l.; c.f. 04205880612; 

4. Gecoma S.r.l.; c.f. 04754810267; 

5. Cafissi Alvaro S.r.l. unip.; c.f. 02287830976; 

6. Impresa Cogni S.p.a.; c.f. 00313780199; 

7. Avanzini Costruzioni S.r.l.; c.f. 03091200984; 

8. Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio; c.f. SCRGNN59M26H037Q; 

9. Barri Marino di Barri Silvano; c.f. BRRSVN67T14E507Q; 

10. Excavation 2000 S.n.c.; c.f. 02797780240; 

11. Edilmassaro S.r.l.; c.f. 02920450786; 

12. Sole Immomec S.p.a.; c.f. 01504130178; 

13. Costruzioni Cerri S.r.l.; c.f. 00657410148; 

14. Salvatore Siracusa; c.f. SRCSVT66M16C352Z; 

15. Battistella golf S.r.l.; c.f. 01266230935; 

16. Di Murro Francesco S.r.l.; c.f. 02576670604; 

17. Bettineschi S.r.l.; c.f. 00322090168; 

18. F.lli Trentini S.r.l.; c.f. 01811490174; 

19. Socea di Corvino Pasquale; c.f. CRVPQL85H28B963F; 

20. Calcestruzzi Valcomino S.r.l.; c.f. 01721910600; 

- che la gara è esperita ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. n.50/2016, 

mediante il criterio del minor prezzo determinato mediante offerta al massimo 

ribasso percentuale sull’importo a base di gara; 
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TUTTO CIO’ PREMESSO 

il soggetto che presiede la seduta di gara, ing. Michele Gallina, nella sua qualifica di 

Responsabile Unico del Procedimento, assistito dal dott. Andrea Brusini, direttore 

dell’area Affari Generali del Consorzio e dal signor Michele Falavigna, funzionario del 

Consorzio, dichiara aperta la procedura di gara e dopo aver reso noto l’oggetto, le 

modalità e l’importo dell’appalto, fa constare e dà atto che solo quattordici offerte sono 

pervenute entro il termine stabilito delle ore 12.00 del giorno ventinove luglio 2021. 

In particolare sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

1. Salvatore Siracusa; c.f. SRCSVT66M16C352Z; 

2. Sole Immomec S.p.a.; c.f. 01504130178; 

3. F.lli Trentini S.r.l.; c.f. 01811490174; 

4. Impresa Cogni S.p.a.; c.f. 00313780199; 

5. Adige Strade S.r.l., c.f. 02037570237; 

6. Consorzio Stabile Icon S.c.a r.l.; c.f. 04205880612; 

7. Di Murro Francesco S.r.l.; c.f. 02576670604; 

8. Excavation 2000 S.n.c.; c.f. 02797780240; 

9. Costruzioni Cerri S.r.l.; c.f. 00657410148; 

10. Bettineschi S.r.l.; c.f. 00322090168; 

11. Gecoma S.r.l.; c.f. 04754810267; 

12. Battistella golf S.r.l.; c.f. 01266230935; 

13. Calcestruzzi Valcomino S.r.l.; c.f. 01721910600; 

14. Aroldi F.lli di Aroldi Franco e Cesare S.n.c., c.f. 00702800194. 

Il RUP procede alla disamina della documentazione amministrativa presentata 

attraverso la procedura “Sintel” e il RUP e conferma la regolarità della documentazione 

presentata da tutti i quattordici concorrenti e pertanto vengono tutti ammessi alla fase 
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successiva.  

Si esaminano pertanto le quattordici offerte economiche presentate riscontrando che 

tutte le offerte sono redatte regolarmente. 

Il RUP procede quindi alla determinazione della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, 

comma 2-bis, essendo state ammesse n°14 offerte, con i seguenti risultati: 

Concorrente Codice Fiscale 
Anomala 

(SI/NO) 
Ribasso % 

Bettineschi S.r.l. 00322090168 SI 27,160 

Consorzio Stabile Icon S.c.a r.l. 04205880612 SI 26,178 

Impresa Cogni S.p.a. 00313780199 NO 24,360 

Calcestruzzi Valcomino S.r.l. 01721910600 NO 24,210 

Costruzioni Cerri S.r.l. 00657410148 NO 22,890 

Battistella golf S.r.l. 01266230935 NO 22,700 

Salvatore Siracusa SRCSVT66M16C352Z NO 21,976 

F.lli Trentini S.r.l. 01811490174 NO 21,595 

Excavation 2000 S.n.c. 02797780240 NO 19,339 

Gecoma S.r.l. 04754810267 NO 18,686 

Adige Strade S.r.l. 02037570237 NO 17,200 

Di Murro Francesco S.r.l. 02576670604 NO 15,011 

Aroldi F.lli di Aroldi F. e C. S.n.c. 00702800194 NO 8,470 

Sole Immomec S.p.a. 01504130178 NO 7,150 

Il RUP, ai sensi di quanto previsto all’art. 32 del Codice, dispone quindi la proposta di 

aggiudicazione in favore del concorrente Impresa Cogni S.p.a., c.f. 00313780199, che 

ha offerto un ribasso pari al 24,360%, prima offerta non anomala, precisando che solo 

al superamento della verifica di quanto dichiarato dal concorrente in sede di gara 
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l’aggiudicazione diverrà definitiva efficace. 

Alle ore 17:24 si chiude la seduta di gara. 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto a norma di legge. 

Il Responsabile del Procedimento (ing. Michele Gallina) 

 

Il Componente (dott. Andrea Brusini) 

 

Il Componente (Michele Falavigna) 


